
j  PROTOCOLIZACION j 

ÍE C H A :^ / .,..U / ..2 3 '

Í̂ L > c< tla< sáto ^~ ^& netez¿aíí ¿a  'S Í a eá fo

e d e n e s  W ' f t ü b R I t j U f c i Z  
S u b s e a ^ b  Le tra do A d -H o c  
0curat7ípíi Gene ral d e  la Nación

Resolución ING N° /23

Buenos Aires, de<W/VnX/de 2023.

VISTO

El CUDAP: EXP-MPF: 4907/2022;

Y CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 226 designado por Resolución 

ING N° 27/23, presentó al área de Recursos Humanos la lista definitiva de postulantes 

de acuerdo con el orden de mérito para ingresar al agrupamiento Técnico Jurídico de 

las Fiscalías Nacionales de Ejecución Penal nros. 1 y 2, conforme la convocatoria 

realizada por Resolución ING N° 38/22.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las 

vacantes que se produzcan en el aludido agrupamiento sean cubiertas por medio del 

mecanismo de selección y nombramiento de personal previsto en el artículo 64 del 

Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la 

Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

De conformidad con lo establecido en el artículo IV de la citada resolución 

de convocatoria, se eximirá de participar a las siguientes postulantes, quienes se 

encuentran en condiciones de ser seleccionadas para cubrir una vacante dentro del 

agrupamiento Técnico Jurídico de las dependencias mencionadas junto con aquellos 

que integran el listado definitivo por orden de mérito que en este acto se publica:

- Sabrina VICTORERO, DNI. N° 32.378.874, Secretaria de Fiscalía de Primera 

Instancia interina de la Procuraduría de Investigaciones Administrativas (conf. 

Res. PER N° 55/23).

- María de la Paz MANINO, DNI: N° 29.630.750, Secretaria de Fiscalía de 

Primera Instancia interina de la Fiscalía Nacional en lo Criminal y Correccional 

N° 17(conf. Res. PER N° 1096/23).

Por ello,

RESUELVO:
I. EXIMIR a las doctoras Sabrina VICTORERO, DNI. N° 32.378.874, y María de la 

Paz MANINO, DNI: N° 29.630.750, del Concurso N° 226: Técnico Jurídico, en los 

términos indicados en los considerandos.



II.- PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 226: 

Técnico Jurídico para las Fiscalías Nacionales de Ejecución Penal nros. 1 y 2 que figura 
como Anexo.

III. Protocolícese y publíquese.

0ÜAR00 EZEQUIEL CASAL 
Procurador General de faNacftin 

Interino



L i s t a  D e f i n i t i v a  d e  P o s t u l a n t e s  

Concurso N° 226: Técnico Jurídico

Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento Examen

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Valoración
de

Antecedentes

Nota
Final

1 Pantano Agustín
Nicolás 39270103 69340 70 13,7 83,7

1 Nadal María Belén 31399524 69300 65 18,7 83,7
2 Ferrería Teresa 33896678 69343 70 12,8 82,8

3 Fadalti Bárbara
Micaela 30172525 69298 70 12 82

4 López Puertas Cecilia
Soledad 29558117 69336 65 14,2 79,2

5 Estevez Lucas Adolfo 26123289 69342 63 14,7 77,7
6 Beraldo Paula Silvia 24283439 69321 67 10 77
7 Mengarelli Cristina 32393183 69320 65 9,3 74,3
8 Cimino Diego Adolfo 24662086 69313 60 12,5 72,5

9 Balerio
Baldini

Matias
Ezequiel 31890906 69297 56 15,8 71,8

10 De León 
Audicio

Rubén
Victorio 27674500 69330 60 10,2 70,2

11 Mattarollo Alexis Sergio 37009135 69322 60 9,3 69,3
12 Quero Carlos Osmar 20050669 69339 62 4 66

13 Introcaso
Brown Ailin Carolina 32592457 69307 60 5 65

14 Mellibovsky Isaias 36464658 69332 55 9,5 64,5

15 Garay Leandro
Ezequiel 30695318 69303 55 9 64

16 Quirolo Sergio Noé 31982788 69318 53 10 63
17 Chavez María Paula 34493099 69326 58 2,4 60,4
18 Cardillo Julieta Sabrina 29575099 69344 56 2,2 58,2
19 Vallejos José Manuel 32671904 69337 58 0 58
20 Ceruzze Trava María Victoria 39716690 69311 50 1,4 51,4
21 Vallavela Tamara 38459009 69312 51 0 51
21 Giuliani Leonardo 31762989 69338 45 6 51
22 Ojeda Raday 94518860 69319 42 7,7 49,7
23 Parada Ivana Soledad 38124698 69317 41 7,2 48,2

24 Martínez Francisco
Manuel 29718617 69308 48 0 48

25 Manzueto Maria Belen 33026482 69302 40 3,5 43,5
2£^" Cos') Diana Silvina 31424051 69314 40 0 40


